[image: image1.png]

                  июля 2008 г.

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        с.Шебалино                                    JОП

              15 августа 2013 года                                                                             № 484-п

                   Об установлении родительской платы  по присмотру  и уходу

                   за детьми в дошкольных общеобразовательных учреждениях

                                                МО «Шебалинский район»

          В соответствии со статьей 65 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012г,письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Алтай № 3524 от 31.07.2013г,  Положением Управления образования администрации МО «Шебалинский район», руководствуясь Уставом МО «Шебалинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить плату по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных учреждениях с 01 сентября 2013 года в размере:

                                                                                                                     рублей

	№ п/п
	МБДОУ
	100% оплата

	1
	Детский сад «Алтынсай» с.Шебалино
	1080

	2
	Детский сад «Ёлочка» с.Шебалино
	1 110

	3
	Детский сад «Золотой ключик» с.Шебалино
	1 187

	4
	Детский сад «Искорка» с.Шебалино
	1053

	5
	Детский сад «Лесовичок» с.Шебалино
	1 228

	6
	Детский сад «Солнышко» с.Шебалино
	1 188

	7
	Детский сад «Маралёнок» с.Черга
	1 225

	8
	Детский сад «Ручеёк» с.Черга
	1018

	9
	Детский сад «Айучак» с.Каспа
	943

	10
	Детский сад «Алёнушка» с.Ильинка
	1 114

	11
	Детский сад «Берёзка» с.Дьектиек

	1 210

	12
	Детский сад «Брусничка» с.Барагаш
	1018

	13
	Детский сад «Золотая рыбка» с.Камлак
	939

	14
	Детский сад «Зоренька» с.Мыюта
	1 133

	15
	Детский сад «Карычак» с.Верх-Апшуяхта
	1 212

	16
	Детский сад «Куничек» с.Шыргайта
	1 150

	17
	Детский сад «Светлячок» с.Улус-Черга
	1 105

	18
	Детский сад «Солоны» с.Беш-Озёк
	758

	19
	Детский сад «Тийинеш» с.Актёл
	1063

	20
	Детский сад «Шулмузак» с.Верх-Черга
	944

2. Установить 50% льготу по родительской плате многодетным семьям до 01.01.2014года, за счет средств  местного бюджета.

3. Установить льготу по оплате другим категориям граждан, согласно «Положения об оплате по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность МО «Шебалинский район», утвержденному Постановлением Главы администрации № 483-п от 14.08.2013г.

4.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО «Шебалинский район».

5.Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника Управления                 образования администрации МО «Шебалинский район» А.Н.Биятову.

Глава администрации района (аймака)

МО «Шебалинский район»

И.А.Кириллов

Согласовано:

Юрист                                                                                                                 Н.А.Самойлова
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«Шабалин аймак»

муниципал тöзöлмöнин

администрациязы

649220, Шабалин аймак,

Шабалин jурт, Советская ором 19

тел. 22-4-01, факс: 22-1-31

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

муниципального образования

«Шебалинский район»

649220, Шебалинский район,

с.Шебалино, ул.Советская 19

тел. 22-4-01, факс: 22-1-31